
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 165 31/12/2022 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
 
 

 
COPIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 165  
SETTORE: UFFICIO TECNICO 

 
 
 
 
OGGETTO: APPALTO DI SERVIZI PER MANUTENZIONE CIMITERI COMUNALI. 
INCARICO PER IL PERIODO DELL'1.01.2023 AL 31.12.2026. C.I.G.: 9553446908. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 
 
 
 
 
 
 
 

IL 31/12/2022 NELLA RESIDENZA COMUNALE 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA 

LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Atteso che si rende necessario procedere all’aggiudicazione dell’Appalto di Servizi per la 
manutenzione dei cimiteri Comunali, per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2026. 
 
Procedura negoziata: articolo 36, comma 2 lettera b) del decreto legislativo n° 50 del 2016 
per la conclusione di un Accordo Quadro con unico operatore economico (art. 54 del 
codice dei contratti) criterio: offerta del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 del 
D.Lgs n° 50/2016 determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara.  
 
Richiamata la Determinazione Ufficio Tecnico Comunale n° 132/2022 del 06.12.2022, 
veniva redatta Determina a contrarre per l’indizione di Procedura negoziata ai sensi 
dell’articolo 36, comma 2 lettera b) del decreto legislativo n° 50 del 2016 per la 
conclusione di un Accordo Quadro con unico operatore economico (art. 54 del codice dei 
contratti); 
 
Che con Che con comunicazione prot. n° 8333 del 16.12.2022 veniva indetta procedura 
negoziata senza previa indizione di gara invitando nn° 4 operatori economici; 
 
Preso atto del Verbale di Gara costituente aggiudicazione provvisoria, redatto in data 
29.12.2022, il quale allegato in copia al presente provvedimento ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, nel quale viene dato atto che l’offerta economicamente più 
vantaggiosa risulta essere quella offerta Pelgantini Servizi S.a.s. corrente in Trontano (VB) 
Via Milano n° 5, sulla base del ribasso offerto del 31,00 %, sui prezzi posti a base di gara.  
Dato atto che il codice C.I.G. assegnato al presente intervento è il seguente: 9553446908. 
 
Atteso che l’importo stimato per l’anno 2023, per l’appalto di servizi di cui trattasi, è pari ad 
€ 7.000,00; 
 
Visto il Decreto Sindacale n° 4 del 15.12.2022; 
 

DETERMINA  
 
1) Di aggiudicare in forma definitiva l’Appalto di Servizi per la manutenzione dei 

cimiteri Comunali, per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2026, alla ditta Pelgantini 
Servizi S.a.s. corrente in Trontano (VB) Via Milano n° 5, sulla base del ribasso 
offerto del 31,00 %, sui prezzi posti a base di gara. 

 
2) Di impegnare per  ciascuno degli esercizi compresi nel periodo 2023-2026, per i 

servizi di cui trattasi un importo pari ad € 7.000,00  all’intervento come di seguito 
indicato: 

 
 
Esercizio 
esigibilità 

Imp. Cod. 
Mecc. 

Voce Cap. Art. Macroaggregato Identificativo Conto FIN  
(V liv. Piano dei conti) 

Importo € 

2023 569 12091 4210 2 4 103 U.1.03.02.15.999 7.000,00 

2024 569 12091 4210 2 4 103 U.1.03.02.15.999 7.000,00 

2025 569 12091 4210 2 4 103 U.1.03.02.15.999 7.000,00 

2026 569 12091 4210 2 4 103 U.1.03.02.15.999 7.000,00 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 165 31/12/2022 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
OGGETTO: APPALTO DI SERVIZI PER MANUTENZIONE CIMITERI COMUNALI. 
INCARICO PER IL PERIODO DELL'1.01.2023 AL 31.12.2026. C.I.G.: 9553446908. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 
 

 
COPIA 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
        F.to Geom. Daniele FACCIOLA 

______________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sui P.E.G. individuati nella presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 
Crodo, 31/12/2022 
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
        F.to SAVOIA ERMANNO 
______________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è diventata esecutiva il 31/12/2022 
Giorno della sua apposizione dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
        F.to SAVOIA ERMANNO 
 
_____________________________________________________________________________________ 
Copia conforme in carta libera per uso amministrativo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa PAOLA MARINO 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 15/05/2023. 
 
Crodo, lì 15/05/2023 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott.ssa PAOLA MARINO 
  


